
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1193
9 Νοεμβρίου 2005

11193

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού 51,715 στρ. στην δασική θέση 
«Καπέλου» Γαλατά του Δήμου Τροιζήνας της Νο−
μαρχίας Πειραιά .............................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,200 
στρ. στη θέση «Άνω Πέραμα» του Δήμου Περά−
ματος της Νομαρχίας Πειραιά ........................................... 2

Παράταση της αναστολής έκδοσης οικοδομικών 
αδειών και εκτέλεσης οικοδομικών εργασιών σε 
τμήμα του Ο.Τ. 162/τ. 98 και την εξαίρεση του Ο.Τ. 
164/τ. 98 του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου Δήμου Γαλατσίου, που επιβλήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 14106/368/04 (ΦΕΚ 231 Δ΄/4.3.2005) απόφα−
ση Νομάρχη Αθηνών ................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 2749 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού 51,715 στρ. στην δασική θέση 
«Καπέλου» Γαλατά του Δήμου Τροιζήνας της Νο−
μαρχίας Πειραιά.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18.11.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρ−
μοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ. Α΄/
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 1552/19.9.2005 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της κατωτέρω ιδιωτικής δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 51,715 στρ. στην δασική θέση «Καπέ−
λου» Γαλατά του Δήμου Τροιζήνας, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση από τον Σαμπάνη Ιωάννη 
του Αναστασίου σταδιακά μετά το έτος 1988 μέχρι 
σήμερα.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα απο−
κατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, ιδιωτική 
δασική έκταση συνολικού εμβαδού 51,715 στρ. (πενήντα 
ενός στρεμμάτων και επτακοσίων δέκα πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Καπέλου» 
Γαλατά του Δήμου Τροιζήνας του Νομού Πειραιά, κα−
λυπτόταν από είδη της διάπλασης των αείφυλλων 



11194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

πλατύφυλλων αποτελούμενη από πουρνάρια, φιλίκια, 
ασπάλαθους, αγριελιές πυκνότητας 70%.

Στο από 19.9.2005 τοπογραφικό διάγραμμα με  κλίμα−
κα 1:4000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, η εν λόγω έκταση αποτελείται από 
τα εξής τμήματα:

Τμήμα Ι εμβαδού 28,830 στρ. με στοιχεία Α, Β, Γ,..., Ψ, 
Ω, Α΄,..., Η΄, Θ΄, Α΄.

Τμήμα II εμβαδού 16,235 στρ. με στοιχεία Ι΄, Κ΄, Λ΄,..., 
Τ΄, Υ΄, Ι΄ και 

Τμήμα III εμβαδού 6,650 στρ. με στοιχεία Φ΄, Χ΄, Ψ΄, 
Ω΄, Α΄, Β΄,..., Ι΄, Φ΄

(με τα ίδια στοιχεία φαίνεται και στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 7402/4 και 7402/6 κλί−
μακας 1:5000) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασικές και αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασικές και αγροτικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με δασικές και αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 26 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11195



11196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 2140 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,200 στρ. 

στη θέση «Άνω Πέραμα» του Δήμου Περάματος της 
Νομαρχίας Πειραιά. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18.11.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ. Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ. Α΄/
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983, 
δ) 110418/894/27.12.2001. 

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 
μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 2054/2.8.2005 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω έκτασης, εμβαδού 0,200 στρ. που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά την 21.7.2003, στη θέση 
«Άνω Πέραμα» του Δήμου Περάματος.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, έκταση εμβαδού 
0,200 στρ. (διακοσίων χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Άνω Πέ−
ραμα» του Δήμου Περάματος του Νομού Πειραιά, βρί−
σκεται εντός σχεδίου πόλεως που έχει χαρακτηριστεί 
ως Χώρος Πρασίνου − Κοινόχρηστος Χώρος σύμφωνα 
με το υπ’ αριθμ. 75265/4.8.1993 π.δ. (Τεύχος ΦΕΚ 1062 
Δ/2.9.1993).

Στο από 6.4.2005 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν 
λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α (και στο 
ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6453/4 
κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα) και με όρια:

Ανατολικά: σχέδιο πόλης του Δήμου Περάματος.
Δυτικά: σχέδιο πόλης του Δήμου Περάματος.
Βόρεια: σχέδιο πόλης του Δήμου Περάματος.
Νότια: σχέδιο πόλης του Δήμου Περάματος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 26 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11197



11198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. οικ. 12736/221/2005 (3)
Παράταση της αναστολής έκδοσης οικοδομικών αδει−

ών και εκτέλεσης οικοδομικών εργασιών σε τμήμα 
του Ο.Τ. 162/τ. 98 και την εξαίρεση του Ο.Τ. 164/τ. 98 
του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Γαλα−
τσίου, που επιβλήθηκε με την υπ’ αριθμ. 14106/368/04 
(ΦΕΚ 231 Δ΄/4.3.2005) απόφαση Νομάρχη Αθηνών.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν.δ/τος της 

17.7.1923.
2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 240Α) και ειδι−

κότερα του άρθρου 34.
3. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 

Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ΄/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154, 160 και 161.

4. Τις διατάξεις τών ιδρυτικών Νόμων της Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α/1994) 
και ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153Α/1996).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 και το γεγονός 
ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν−
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α) όπως αντικαταστάθηκαν, από το άρθρο 10 του ν. 
3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α).

8. Τον ισχύοντα Οργανισμού Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 
1262 Β΄/31.12.1997), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε με την υπ’ αριθμ. 27167/2.6.2003 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 724 Β΄/6.6.2003).

9. Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Διευθύνσεων της 
Πολεοδομίας με την 18/2004 (όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την 90/2004 και 36/2005) απόφαση Νομαρχι−
ακού Συμβουλίου Αθηνών.

10. Τα εγκριτικά Δ/γματα Ρυμοτομίας του Δήμου Γα−
λατσίου (ΦΕΚ 133/τ. Α΄/27.7.1957, ΦΕΚ 179/τ. Α΄/31.8.1959 
και ΦΕΚ 268/τ.Δ΄/2.6.1978).

11. Την υπ’ αριθμ. 14106/368/04 (ΦΕΚ 231 Δ/4.3.2005) 
απόφαση Νομάρχη Αθηνών.

12. Την υπ’ αριθμ. 2 της 12ης συνεδρίασης στις 19.7.2003 
γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. Βορείου Τομέα. 

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο.

14. Την υπ’ αριθμ. 5170/85/2005 και 7629/134/2005 Ει−
σήγηση του τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της 
Δ/νσης Πολεοδομίας Βόρειου Τομέα.

15. Το υπ’ αριθμ. 15050/6.6.2005 έγγραφο του Δήμου 
Γαλατσίου.

16. Το υπ΄ αριθμ. ΕΓ 32−Τ1/9101/19.4.2005 έγγραφο του 
ΟΣΚ, Δ/νσης Προγρ/σμού και Γηπέδων, αποφασίζουμε:

1. Παράταση για έξι (6) μήνες της αναστολής έκδο−
σης οικοδομικών αδειών και εκτέλεσης οικοδομικών 
εργασιών σε τμήμα του Ο.Τ. 162/Τ.98 του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Γαλατσίου, που επιβλή−
θηκε με την υπ’ αριθμ. 14106/368/04 (ΦΕΚ 231 Δ/4.3.2005) 
απόφαση Νομάρχη Αθηνών.

2. Την εξαίρεση από την παράταση αναστολής του 
Ο.Τ. 164/τ. 98 του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του 
Δήμου Γαλατσίου, που επιβλήθηκε με την υπ’ αριθμ. 14106/
368/04 (ΦΕΚ 231 Δ/4.3.2005) απόφαση Νομάρχη Αθηνών, 
σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 15050/6.6.2005 έγγραφο του 
Δήμου Γαλατσίου και το υπ’ αριθμ. ΕΓ 32−Τ1/9101/ 19.4.2005 
έγγραφο του ΟΣΚ. 

Η ισχύς της παρούσης αποφάσεως αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. 

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21Α/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε προθεσμία      
τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευση στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ν. Ιωνία, 22 Σεπτεμβρίου 2005
Ο Νομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11199



11200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


